[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2016

                                      № 384
О внесении изменений в постановление
администрации МО «Ахтубинский район»
от 24.12.2015 № 1395

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом МО «Ахтубинский район», постановлением администрации                 МО «Ахтубинский район» от 29.07.2015 № 1139 «Об утверждении порядка разработки, утверждении, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Ахтубинский район», администрация                МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Внести изменения в постановление от 24.12.2015 № 1395                        «Об утверждении муниципальной программы «Празднование Дня района на 2016-2018 гг.» следующие изменения:

         1.1.  В названии и по всему тексту  слова  «Празднование Дня района на 2016-2018 гг.» заменить словами «Празднование Дня района на 2016-2020 гг.»
         1.2. Муниципальную программу «Празднование Дня района на              2016-2018 гг.» изложить в новой редакции, согласно приложению                      к настоящему постановлению.

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети  Интернет  на официальном сайте администрации  МО «Ахтубинский район»  в разделе «Документы»   подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

3. Отделу контроля и обработки информации администрации                    МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте  администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».
Глава муниципального образования

                            В.А. Ведищев
                                                                                                    Приложение

     к постановлению администрации

                                                              МО «Ахтубинский район»

                                                                от 26.08.2016 № 384
Муниципальная программа

 «Празднование Дня района на 2016-2020 гг.»

ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы
	Празднование Дня района на 2016-2020 гг.

	Основание для разработки программы
	- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- постановление администрации МО «Ахтубинский район» от 29.07.2014 № 1139 «Об утверждении порядка разработки,  утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Ахтубинский район»;

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ           «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»;
- Стратегия МО «Ахтубинский район» до 2020 г.»

	Основные разработчики муниципальной программы
	администрации МО «Ахтубинский район» (отдел бухгалтерского учета администрации МО «Ахтубинский район»)

	Муниципальный заказчик- координатор муниципальной программы
	администрация муниципального образования «Ахтубинский район»

	Исполнители муниципальной программы
	- администрация МО «Ахтубинский район»;

- управление образования администрации            МО «Ахтубинский район»;

- управление культуры и кинофикации администрации МО «Ахтубинский район»

	Цели муниципальной программы
	развитие сферы досуга, обеспечение равных возможностей для представителей разных социальных групп населения в получении доступа к культурным ценностям, их участие в праздничных мероприятиях

	Задачи муниципальной программы
	проведение культурно-массового мероприятия, посвященного знаменательной дате «Дню Ахтубинского района»

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы
	удовлетворение населения культурно-массовыми мероприятиями

	Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2016 - 2020 годы, в том числе:

октябрь - ноябрь 2016 года,

октябрь - ноябрь 2017 года,

октябрь - ноябрь 2018 года,

октябрь - ноябрь 2019 года,

октябрь - ноябрь 2020 года

	Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)
	на реализацию муниципальной программы планируется направить за счет средств бюджета МО «Ахтубинский район» 2 713,1 тыс. руб., в том числе:

- на 2016 год - 486,8  тыс. руб.;
- на 2017 год - 544,4 тыс. руб.;

- на 2018 год - 544,4 тыс. руб.;

- на 2019 год - 560,4 тыс. руб.;

- на 2020 год - 577,1 тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	-удовлетворение населения досугом;

- удовлетворение населения культурно-массовыми мероприятиями

	Система организации контроля за исполнением муниципальной программы
	Структурные подразделения МО «Ахтубинский район»

1. Общие положения, основание для разработки муниципальной программы

Основная идея реализации муниципальной программы заключается в проведение культурно-массового мероприятия, посвященного Дню Ахтубинского района. Обоснованием разработки муниципальной программы является постановление администрации МО «Ахтубинский район»                     от 29.07.2014 № 1139 «Об утверждении порядка разработки,  утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ                         МО «Ахтубинский район».

          Программа направлена на повышение  авторитета власти, повышение авторитета главы муниципального образования, возможность донести до жителей района  достигнутые успехи.

2. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

          Программа представляет  собой  комплекс мероприятий, направленных на проведение  мероприятий, связанных с чествованием самых достойных людей района.

3. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы

Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации повышения престижа Ахтубинского района, повышения авторитета муниципальной власти, главы муниципального образования «Ахтубинский район», определяются исходя из Стратегии социально-экономического развития             МО «Ахтубинский район» до 2020 года, Программы социально-экономического развития МО «Ахтубинский район» на 2014-2016 годы.

4. Цели, задачи муниципальной программы

Цели муниципальной программы должны соответствовать приоритетам муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы и отражать конечные результаты реализации муниципальной программы.

Цели и задачи:

- развитие сферы досуга, обеспечение равных возможностей для представителей разных социальных групп населения в получении доступа к культурным ценностям, их участие в праздничных мероприятиях.

- проведение культурно-массового и спортивных  мероприятий, посвященных  празднованию Дня Ахтубинского района.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы представлены в приложении № 1 к муниципальной программе.

5. Сроки реализации муниципальной программы

        Реализация муниципальной   программы   «Празднование Дня района  на 2016 - 2020 годы»  запланирована:

-  октябрь - ноябрь 2016 года;

-  октябрь - ноябрь 2017 года;

-  октябрь - ноябрь 2018 года;

-  октябрь - ноябрь 2019 года;

-  октябрь - ноябрь 2020 года.

6. Перечень мероприятий муниципальной программы и мер муниципального регулирования

      Комплекс основных мероприятий должен быть необходим и достаточным для достижения целей и решения задач муниципальной программы с учетом реализации предусмотренных мер муниципального и правового регулирования, в том числе:

           - организация спортивных, культурно-массовых, мероприятий;

           - награждение заслуженных людей  Ахтубинского района, передовиков     производства;

           - приём у главы района по случаю праздника;

           - работы, услуги по содержанию имущества.

В рамках программы меры муниципального регулирования реализуются в соответствии с нормативно-правовыми актами  администрации МО «Ахтубинский район».

Перечень мероприятий муниципальной программы представлен в приложении № 2 к муниципальной программе.

7. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования составляет 2 713,1 тыс. руб. В том числе:

2016 год - 486,8 тыс. руб.

2017 год - 544,4 тыс. руб.

2018 год - 544,4 тыс. руб.

2019 год - 560,4 тыс. руб.

2020 год - 577,1 тыс. руб.

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлены в приложении № 3 к муниципальной программе.

8. Механизм реализации муниципальной программы

        Механизм реализации муниципальной программы определяется муниципальным заказчиком - координатором - администрацией                          МО «Ахтубинский район».

Заказчик (координатор) программы:

 - определяет основные направления муниципальной программы, формирует перечень мероприятий;

 - вносит в установленном порядке предложения по уточнению мероприятий программы с учетом складывающейся социально-экономической ситуации;

 - обеспечивает контроль за целевым расходованием выделенных средств.

Основные исполнители программы:

 - несут ответственность за её реализацию;

 - организуют размещение муниципального заказа на выполнение работ по программным мероприятиям.

9. Организация управления муниципальной программой и мониторинг её реализации, механизм взаимодействия  муниципальных заказчиков и контроль за  ходом её реализации

Общее руководство и контроль за ходом реализации муниципальной программы осуществляет администрация МО «Ахтубинский район», которой определяются формы и методы управления реализацией муниципальной программы.

10. Оценка социальной эффективности и реализации муниципальной программы

Реализация муниципальной программы позволит повысит престиж главы муниципального района, привлечь жителей Ахтубинского района   обратить внимание на достижения экономики района.

Для количественной оценки результатов реализации муниципальной программы используется система целевых показателей (индикаторов), приведенных в приложении № 4 к муниципальной программе.

Верно:

Приложение № 1

к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значения показателей

	отчетный год
	текущий год
	Очередной год
	Первый год планового

периода
	Второй год планового периода
	завершающий год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа  «Празднование Дня  района на 2016-2020 годы».

	1
	удовлетворение населения культурно-массовыми мероприятиями
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

(НАПРАВЛЕНИЙ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

                                                                                                                                                                                                                             (тыс. руб.)

	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования
	Показатели результативности выполнения программы

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов
	ед. измерения
	значение показателя за предшествующ-ий период
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа «Празднование Дня  района на 2016-2020 годы».

	Цель 1. Развитие сферы досуга, обеспечение равных возможностей для представителей разных социальных групп населения в получении доступа к культурным ценностям, их участие в праздничных мероприятиях.

	Показатель 1. Удовлетворение населения досугом
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	Задача 1.  Проведение массового мероприятия, посвященного знаменательной дате.

	Показатель 1. Удовлетворение населения культурно-массовыми мероприятиями
	%

	100

	100

	100

	100

	100

	100

	Мероприятие 1. Проведение культурно - массового праздничного мероприятия к Дню района сторонней организацией
	2016-2020
	администрация МО «Ахтубинский район
	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	508,0
	99,0
	99,0
	99,0
	103,3
	107,7
	Показатель 1.

Количество договоров
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Мероприятие 2. Награждение почетных граждан  Ахтубинского района удостоверение, дипломы, ленты, цветы)
	2016-2020
	администрация МО «Ахтубинский район
	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	4,0
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8
	0,8

	Показатель 2.

Количество награжден-

ных
	чел.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Мероприятие 3. Приобретение подарков для награждения победителей по сферам деятельности
	2016-2020
	администрация МО «Ахтубинский район
	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	128,3
	25,0
	25,0
	25,0
	26,1
	27,2
	Показатель 3. Количество награжденных
	чел.
	12
	12
	12
	12
	12
	12

	Мероприятие 4. Приобретение подарков для передовиков  сельскохозяйственного   производства и лучших организаторов ярмарки
	2016-2020
	администрация МО «Ахтубинский район
	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	112,8
	22,0
	22,0
	22,0
	22,9
	23,9
	Показатель 4. Количество врученных подарков
	шт.
	33
	33
	33
	33
	33
	33

	Мероприятие 5. Приобретение подарков новорожденным
	2016-2020
	администрация МО «Ахтубинский район
	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	55,0
	10,7
	10,7
	10,7
	11,2
	11,7
	Показатель 5. Количество врученных подарков
	шт.
	15
	15
	15
	15
	15
	15

	Мероприятие 6.

Приобретение подарков юным Ахтубинцам в рамках мероприятия «Я гражданин России»
	2016-2020
	администрация МО «Ахтубинский район
	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	12,8
	2,5
	2,5
	2,5
	2,6
	2,7
	Показатель 6. Количество врученных подарков
	шт.
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	Мероприятие 7. Изготовление нагрудных знаков для поощрения лучших по профессии по итогам рабаты за год
	2016-2020
	администрация МО «Ахтубинский район
	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	27,1
	5,3
	5,3
	5,3
	5,5
	5,7
	Показатель 7. Количество врученных нагрудных знаков
	шт.
	22
	22
	22
	22
	22
	22

	Мероприятие 8. Приобретение цветов
	2016-2020
	администрация МО «Ахтубинский район
	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	43,7
	8,5
	8,5
	8,5
	8,9
	9,3
	Показатель 8. Количество приобретен-

ных цветов и букетов
	шт.
	48
	48
	48
	48
	48
	48

	Мероприятие 9. Приобретение призов для игрового столба
	2016-2020
	администрация МО «Ахтубинский район
	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	23,1
	4,5
	4,5
	4,5
	4,7
	4,9
	Показатель 9. Количество призов для игрового столба
	шт.
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	Мероприятие 10. Изготовление (приобретение) печатной продукции (пригласительных, дипломов, поздравительных открыток)
	2016-2020
	администрация МО «Ахтубинский район
	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	42,2
	8,2
	8,2
	8,2
	8,6
	9,0
	Показатель 10.

Количество изготовлен-ной (приобретен-ной) продукции
	шт.
	94
	94
	94
	94
	94
	94

	Мероприятие 11.     Приём у главы района по случаю праздника

	2016-2020
	администрация МО «Ахтубинский район
	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	819,2
	113,3

	170,9
	170,9
	178,2
	185,9

	Показатель 11. Обеспечение приема у главы района по случаю праздника
	%
	-
	100
	100
	100
	100
	100

	Мероприятие 12. Уборка территории на месте проведения ярмарки
	2016-2020
	администрация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	76,9
	15,0
	15,0
	15,0
	15,6
	16,3
	Показатель 12.

Количество услуг по уборке территории
	шт.
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	Мероприятие 13.

Проведение конкурса главы МО «Ахтубинский район» с целью поддержки, поощрения и дальнейшего развития таланта детей, молодежи, работников учреждений культуры, образования, физической культуры и спорта из них:
	2016-2020
	управление культуры и кинофикации администрация МО «Ахтубинский район», управление образования администрация МО «Ахтубинский район», администрация МО «Ахтубинский район»
	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	860,0
	172,0
	172,0
	172,0

	172,0

	172,0
	Показатель 13.

Количество человек принявших участия в конкурсах
	чел.
	45
	46
	46
	46
	46
	46

	В области образования

	360,0
	72,0
	72,0
	72,0
	72,0
	72,0

	20
	20
	20
	20
	20
	20

	В области культуры и кинофикации

	380,0
	76,0
	76,0
	76,0
	76,0
	76,0

	20
	20
	20
	20
	20
	20

	В области физической культуры и спорта

	120,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0
	24,0

	5
	6
	6
	6
	6
	6

	Всего по программе

	2713,1
	486,8
	544,4
	544,4
	560,4
	577,1

Приложение № 3

к Порядку

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(тыс. руб.)

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего
	по годам реализации муниципальной программы

	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа «Празднование Дня  района на 2016-2020 годы»

	Бюджет МО «Ахтубинский район»
	2713,1
	486,8
	544,4
	544,4
	560,4
	577,1

	Итого:
	2713,1
	486,8
	544,4
	544,4
	560,4
	577,1

                                                                                                                                                                                  Приложение № 4

                                                                                                                                                              к муниципальной программе

ПОКАЗАТЕЛИ

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование целей и задач
	Наименование показателей
	Ед.

измере-

ния
	Значение показателя за период предшествующий реализации муниципальной программы
	   Прогнозные значения

         показателей

	  2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Празднование Дня района на 2016-2020 годы»

	Цель 1. Развитие сферы досуга, обеспечение равных возможностей для представителей разных социальных групп населения в получении доступа к культурным ценностям, их участие в праздничных мероприятиях.

Задача: Проведение культурно-массового мероприятия, посвященного знаменательной дате.
	удовлетворение населения досугом

	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	удовлетворение населения культурно-массовыми мероприятиями
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

PAGE